
地域の皆様　へ

　日頃より、公共工事にご理解とご協力をいただき感謝申しあげます。

　6月中旬からの工事予定をお知らせします。期間中は、皆様に何かとご不便、ご迷惑をおかけす

  ることと思いますが、特段のご理解ご協力を賜りますよう宜しくお願い申しあげます。

丸善土木株式会社

1, 工 事 名 　令和６年度　公共下水道 笹賀分区管渠改築工事

2, 施工箇所 　松本市　笹賀(二美町2丁目)

3, 工事工程 　裏面の位置図のとおり

　(1) 道路を掘削して作業をするため、『車両通行止』になります。

　・車両通行止箇所については、住宅への出入が出来るように配慮しながら実施いたします。

　・作業中に自家用車が住宅へ出入り出来ない場合は周辺に臨時駐車場をご用意いたします。

　(2) 作業中の排水設備（水の使用）は普段どおりにご使用下さい。

　(3) 作業中は交通誘導員の指示に従って下さい。

　(5) 天候・施工状況により日程の変更があります。

4, 作業時間 　８：００～１７：００　（作業状況により変更有り）

5, 発 注 者 　上下水道局 下水道課　 [担 当 者]　小 原　邦 夫 TEL 48-6840　(直通)

6, 施 工 者 　丸善土木　株式会社 [現場代理人]　畠 中  伸 一

TEL 25-5585　携帯070-1002-6522

※ お問い合わせの際は『笹賀下水道工事』とお伝えください。

令和6年5月1日

 下 水 道 工 事 の お 知 ら せ 

　(4) 敷地内への立ち入りをさせて頂くことがあります。(宅内桝の点検他)



　古くなった上下水道管を新しい管に入れ替える工事です。

・5月20日～　 測量調査を行います。
・6月3日　    試掘工　埋設管の調査を行います。
・6月10日～　 下水道入替え工事　①→②→③→④の順番で工事を行います。

・11月25日～　舗装本復旧工事　　⑤→⑥→⑦の順番で工事を行います。
・8月1日～8月9日　夜間下水道入替え工事　②　21:00～6:00

②

④
①

⑦12月上旬〜
12月中旬

④ 9月上旬〜
11月中旬

① 6月10日〜
7月下旬

⑥ 12月上旬

既設下水道管

新設下水道管

⑦

③

⑤

③ 8月下旬〜
8月下旬

⑤ 11月25日〜
11月下旬

⑥

現場事務所

臨時駐車場

二美町二丁目公民館

② 8月1日〜8月9日
夜間工事

10月上旬頃

舗装工事

舗装工事

舗装工事


